- - 1

第 88 回 CSR 研究部会議事概要

記

日時：2012 年 12 月 11 日（火）18:00～21:00

場所：電力中央研究所大手町地区第 2 会議室

出席者（順不同、敬称略）：蟻生、手島（BERC 専務理事）、松本（BERC 常務理事）、

古山（日本橋学館大学）、小坂（文教大学）、古谷（日本消費生活アドバイザー）、水尾、

田中、新城、吉田、明石、清水、山脇、杉田、シュレスタ・ブパール・マン、中嶋、平野、

西藤、佐伯、平塚、山田、福田

主な議事：

１）電力中央研究所 社会経済研究所 上席研究員 蟻生俊夫より、「CSR から見た企業

の社会貢献活動の意義とマネジメントの具体例」をテーマに報告があり、関連する質疑応

答、議論を行った。

２）出席者全員より、「2012 年の振り返りと 2013 年の展望」をテーマに報告があった。

３）次回部会は、1 月 15 日（火）18:00～電力中央研究所大手町地区第 2 会議室にて開催

する。議題として、東工大の平野先生からの研究報告を予定している。

以上